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NUTorn 8 mecsaueB 2025: cunbHee pacTyT roc3akynku

EmMkocTb papmpbiHKa

MIPA. PYD. B LleHaxX KOHEYHOro noTpebneHuns

/
+8,9% +14% 2087

1827
628

1667

525

. AnNTe4YHbIU PbIHOK

[oc3aKkynku

PbIHOK B LIe/IOM

8M 2023 8M 2024 8M 2025
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B cucteme MIJIIN 3apeructpmnpoBaHo bonee 2,3 TbiC. ONTOBbIX OpraHnU3aLum

TOP-10 TOP-5 @ Ttor-3
TOI-10 77.5% 81.6% 80,9%
ancTpubblotopos, 1M 2025 727% 721%
Mynbe I 57
Mpotex N  15.6%
KaTper BN 13.2% 2021 rop 2022 rop, 2023 rop 2024 ron 1M 2025
rpann Kanvtan (D 7,8%
AnNTEYHbIN CErMeHT FocypapcTBEeHHbIE 3aKyNKU
P-®Papm _ 1,3% OunctpubyTtop OuctpubyTtop
NpBuH 2 G 5,9%
[MpoTek P-®apm

5CC S 4,6%

['pang Kanutan dapMUMaKC
dapmkomnnekt (D 4,4%

Arpopecypchl [paHo Kanutan
B S 3,4%

Ta Jrenpece - ABecTta PapmaueBTUKa CeBepo-3anag

dapMUM3KC ] 3,0%

NHTepnek dapmcTop




25 DSM

NTorn 8 mecsaues 2025: N0 NCMNONHEHNIO TOCKOHTPAKTOB
NONOXUTENbHAA OUHAMUKA

EmMKOCTb rocygapcTBeHHbIX 3akynok JIIN mnpa. pyo.

-6,4% +20%

628

61 177
525

134
+6,3% 143 +24%

@ @
o o

122
119

105
277

PJ10
nno

. [ocnuTanbHble 3aKynKu
8M 2023 8M 2024 8M 2025
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PbIHOK N'OC3dKYINOK pacCTeT
K B YINAaKOBKAX MO BCEM CEIMEHTaM

EMKOCTb rocyaapcTBeHHbIX 3aKynok J1I'1 mnH. ynak.

-

1% +15%

PJ10
o

@ rocnuranbhbie sakynkm

8M 2023 8M 2024 8M 2025
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CTpYyKTYypa rocnutanbHbIX 3aKyMnok

MakcumanbHada anHamumka 3a 8 mecsaueB Pl «BNY» n «['enatnt»

CTpyKTypa rocnmtanbHbIX
3aKynok, pyo.

0%
3% |7

36%

32% y

[ocnuTanbHble 3aKYyNKMN — OoCTaJlJibHOE

depnepanbHbI NPOEKT Mo bopbbe
C OHKOMOrn4yecknmmn saboneBaHnaIMm

M N21512 v MM N21438 (eui BUY n NenatuT)
M N2156 (HK)
depepanbHbI NPoekT no bopbbe ¢ CC3

[MannnaTnBHasg NnomoLlb

doHp, nopaepxkn geten «Kpyr Jobpa»

CTpyKTYypa rocnmutanbHbIX
3aKynok, ynak.

0%

3%

8%

75%

[ocnuTanbHble 3aKYyNKMN — OoCTaJlJibHOE

depnepanbHbI NPOEKT Mo bopbbe
C OHKOMOrn4yecknmmn saboneBaHnamMm

M N21512 v MM N21438 (eui BUY n NenatuT)
M N2156 (HK)
depepanbHbI NPoekT no bopbbe ¢ CC3

[MannnaTnBHasg NnomoLlb

doHp, nopaepxkn geten «Kpyr Jobpa»

InHamuka 3akynok J1IY,

Mapa. pyo.

[ocnuTanbHble 33 KYMNKWN —
OCTal/lbHOE

denepanbHbi NPOEKT
no 6opbbe C OHKONOrMYEeCKUMU
3aboneBaHuUaMM

M N21512 v M1 N21438
(bUn BUY n renatur)

[N N2156 (HKTM)

depnepanbHbin NPOEKT
no 6opbbe c CC3

[TannnaTnBHag NOMOLLb

doHa, noaaepPXKn oeTen
«Kpyr Jobpa»

| o

§ o7

5%

-3%

10%

8 sv2024

8M 2025

75%

-6%

91,3

98,6

15%

22%
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CTpYyKTYypa 3aKynok no ¢penepasibHON nbrorte

[lo B3H 3akynneHo Ha 22% bonble, yem 3a 8 mecaueB 2024 rona

CTpyKTYypa 3aKynok CTpyKTYypa 3aKynok [JunHamMunkKa 3aKynok
no ¢enepanbHOU nbroTe, no denepanbHOU nbroTe, no ¢enepanbHOU nbroTe,

pyoO. ynak. Mapa. pyo.

8%

36% x

@ BsH OHJIC @ BsH OHJIC 8M 2025
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CTpYyKTYpa 3aKynok

JlbroTa cunbHee pacTeT 3a CYET PermoHasnbHbiX NPOrpamMm

CTpyKTYypa 3aKynok CTpyKTYypa 3aKynok InHamunka 3aKynok
Nno permoHanbHoOu nbroTe, Nno pernoHanbHoOu nbroTe, Nno permoHanbHoOwu nbroTe,

pyoO. ynak. Mnpa. pyo.

- ~

@ Opdantbie sabonesanns MM N2%890 (P10) @ Opdantbie sabonesanns MM N2%890 (PJ10) ) 8M2024 @ sM2025

OpdaHHble 3aboneBaHus 11 Ne890 (P/10)
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PentuHr nponssoguTenemn B rOCCerMeHTe

Ob6bem rocsakynok, [MpnpocT kKoMnaHum, [Nonsa komnaHuw,
MpA. pyo. pyo. pyoO.

F.HOFFMANN-LA ROCHE SN 00 s 7 T
ASTRAZENECA R GE— 2% G G
JONSON&JONSON ‘2,829'7 G 30% ] 4,3?7%

BMOKAL T 2 s 5% G ¢

NOVARTIS -21'427,5 G 25% PN A

SANOFI -22'2‘}1 G o

PFIZER mﬂ 22.0 G 46%

FEHEPUYM S 5o s G 14%

®APMACUHTE3 -151'3'5 G 21%

GLAXOSMITHKLINE ‘0'516'7 (D New

@ sm2024 [ 8M2025 @ sm2024 8M 2025
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POoCT KonnyecTBa anTtek 3aMmennncs

78 896 80 261
72 591

80 727 81 352 81702 81839 82 302

64 495

2020 2021 2022 2023 1 KB-n 2 KB-J1 3 KB-N 4 kB-n 1 KB-n anpenb Mau UIOHb
2024 2024 2024 2024 2025 2025 2025 2025
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CunbHee Bcero CHMm)aetcs Kon-Bo PETMOHAJIbHbIX N NTOKAJIbHbIX ceTeun

CTpyKTypa anTtek

. depepanbHbie ceTu OcrTanbHble ceTu OAanHOYHbIEe anTekun O6wun utor
78 896 80 727 81352 82302
72591 9 950 9176 9043 9004
9284 33 052 32 751
37 075 33 871
38 490

2022 2023 2024 1kB-n 2025 2 kB-n 2025
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POCT KOHLEHTpPAaLMUM anTEeYHbIX CETEN

TOI1-20 ynpaBnseT 46,8 TbiCc. TOYEK

TOP-20 TOP-10 8 TtopP-5 @ Tor-3

1M1 2025
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Jlnpepbl pbiHKA

TOIM-10 TOI1-10 TOIN-10
no gpone pbiHka, 111 2025 KONUYEeCTBY TOYEK 000pOTY Ha OOHY anTeKy,
MJIH. pyO. / mec.

Purna O 11,9% Anpenb G 9139 3[00POB.pYy O 206
Anpenb O 11,5% Purna ] 6 207 E-anTeka - 14,5
[naHeTa 300pPOBbS ] 7,5% IMnnosus ] 5 877 MockoBckue antekm ] 9,2
AnTteuHas cetb «36,6»  (NEGD 5,2% Buta (Camapa) ] 3255 Batua N91 ] 77
iIMnnoaus ] 51% NPNC ) 3201 Metepbyprckue antekn (D 72
Heo-®apm ] 5,0% [MnaHeTa 300pPOBbA ] 2 917 AnTteka25.pd ] 6,7
9PKA&M3 ) 4,8% AnteuHas cetb «36,6» (D 2 645 NupoycTtpusa sgoposbs (D 6,3
dapmaneHs ] 4,3% dapmaneHq ) 2 571 dapMaKOHOM ] 5,7
Buta (Camapa) ) 41% OPKA&M3 ] 2503 Tpuka (MockBa) ] 5,6
NPNC ) 3,5% Heo-®dapm ) 1695 Heo-®apm s 5,4
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ANTEeYHbIN PbIHOK 3a 8 MecsueB Bbipoc Ha 12%

EMKOCTb anTeyHoro PblIHKA

MIPA. PYD. B LleHaxX KOHEYHOro noTpebneHuns

/
+17% +12% 1459

1302
298

255

@ Kommepuecknit cerment JM

MapadapmaueBTuKa

PbIHOK B Lle/IOM
8M 2023 8M 2024 8M 2025
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B 2025 rogy ueHbl pacTyT B OCHOBHOM Ha npenapatbl BHe cnucka XXHBJIT
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[TonpocCT B «WTyKax» B 2025 roay B aBrycTe Bbilles1 «B MJlC»

OvuHaMunka antevyHoro 2,4%
pbiHKa J1I1

0,3%

0.2%

@ 8M2024/2023

) 8M2025/2024
-2,3%

MpupocT B ynak. MpupocT B WuTYyKax

IlnHaMuka pbiHKa N0 HOMepaM ynakoBOK,
B HaTypanbHOM BbipaxeHuun, 8M 2025/2024

CTpyKTYypa pblHKa
YyNakoBOK, B HaTypaJibHOM
BbipaxxeHuun, 8M 2025

8§ \« @ ne2-10

00 Nen-20 N221-50

cBbiwe N850

CTpyKTYypa pblHKa
No HoMepam ynakoBoK,
B WTYKax, 8M 2025

1,6%

35,1%

40,8%

8§ \« @ ne2-10

00 Nen-20 N221-50

cbiwe Ne50
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N3 TOI-15 B pybnsax oTpuuaTenbHasd guHaMmmka Tonbko y «KcapenTto»

TOIM-15 6peHpoB., 8M 2025/2024 TOM-15 no nonoxwutenbHou guHamuke n3 TOM-300 no ob6bemy

BpeHA Oons, pyo. MpupocT, pyo6.

CEMABUK
SITNKBNC
KCAPEJITO
SLOAPBU
POPCUTA
HYPO®EH
OETPAJIEKC
[EMTPAI
NMEHTANTUH
TEPA®JIIO
YPCOCAH
GEMOCTOH
MEKCUAOO
KAHE®POH
HUMECWUJI

BEJIT UA
TUP3ETTA
FTACTPOOEKT
CEMABUK
KBMUHCEHTA
AKHEKYTAH
MmunH + MEJIATOHUH
COTPET
MUKPA3NM
GOPCUTA
FABANEHTUH
TPUTTUKO
TIMMPOMUNO30T
OE-HOJI
AMOKCMHUKIIAB

0,25%
0,16%
0,09%
0,98%
0,25%
0,35%
0,11%
017%
0,14%
0,67%
0,25%
0,12%
0,12%
0,09%
0,37%

431,7%
317,9%
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«Omenpason» coxpaHaeT NMOEePCTBO B YNaKOBKaXx

TOMM-15 6peHpos, 8M 2025/2024

TOMM-15 no nonoxutenbHon auHamuke n3 TOM-300 no o6bemy

Vlsl\lgg:?:ue Ions, ynak. MpupocrT, ynak. Hons, ynak. MpupocrT, ynak.
O 0] OMEMNPA3O/ 1,39% ([ FTACTPOOEKT 379,9%
O 0 LINTPAMOH 1,09% o KCMNOMETA3OJIMH
O 3 HYPO®EH 1,05% ® dOPCUTA
O 3 EVCOMPOJTON 1,01% o FABAMNEHTUH
O -2 HA®TU3UNH 1,01% o METOMNPONON
O -2 MEHOBA3WH 0,96% o MEJTATOHWH
® -2 NMAPALUETAMOI 0,96% ® MUKPA3NM
O 1 LLESTPNAKCOH 0,95% o AMOKCHWKIJTAB
O 1  AUETUNCANMNUUNNOBAA KUCNTOTA  0,89% ® BUTAHTOIJ1
O 2 NEHTANT VH 0,88% o HOMWIOEC
O -3 KOPBAJTIO/ 0,86% o TPUTTTIUKCAM
O -1 HATPWA XNOPUL 0,84% o TN3NH
O 6 PUHOHOPM 0,84% ® 3CNYMU3AH
O -1 PUHOCTOIT 0,79% o ALILL
O 0 NBbYIMNMPO®EH 0,77% ® PUHOHOPM
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Tonbko y ogHoun komnaHun ua TOMM-15 oTpuuaTtenbHasa oguHamMmuka B pyo.

TOM-15 npounssoguteneun, 8M 2025/2024 TOM-15 no nonoxutenbHon auHamuke n3 TOMNM-100 no o6bemy

N3meHeHue
paHra

NMpoussogutenb MpupocrT, pyo. NMpoussogutenb MpupocT, pyo6.

O 0 BAYER AG 3,6% |  -1.3% ® FTEO®APM OO0

e O HUXPAPM OAO 3,4% 11% ® NMPOMOME[ PYC OO0
e O SERVIER LABORATORIES 3,3% 13,5% ® BEJIGAPM IPYMI

e O ABBOTT LABORATORIES 3,0% 15,4% ® DGAPMACUHTES AO

e O SANOFI SA 2,8% 7,0% ® ANBUIIC TK

e 1 TEVA PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD 2,7% 6,8% ® JARDAN CO

e 6 O30H ®APMALIEBTUKA MAO 2,7% 37,0% ® O30H ®APMALIEBTUKA MAO
e 2 KRKA DD 2,7% A41% ® ANGELINI HOLDING SPA
e 1 NOVARTIS INTERNATIONAL AG 2,7% 15,3% ® GALDERMA SA

e 2 OTUCUDAPM AO 2,5% 3,7% ® MPAHA®APM OO0

o 2 EMHHO®APM IPYIM 2,5% 7,4% ® H.LUNDBECK AS

e O GAPMCTAHOAPT AO 2,2% 9,9% ® SNNAPA OO0

o 2 GEDEON RICHTER PLC 2,2% 7,3% ® BIOCODEX SAS

e O ASTRAZENECA PLC 2,0% 8,3% ® PRO.MED.CS PRAHA AS
0 1 POLPHARMA SA 1,9% 7,0% ® 9BAJIAP 3A0
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B HaTypanbHOM BblpaxXeHun nmpep pocta «Bendapm MNpynn»

TOM-15 npounssoguteneun, 8M 2025/2024 TOM-15 no nonoxutenbHon auHamuke n3 TOM-100 no o6bemy

Mpoussogutenb Honsg, ynak. MpupocrT, ynak.

®APMCTAHOAPT AO
O30H ®PAPMALIEBTNKA T1AO
OBHOBJIEHUE NM®K AO
H/KPAPM OAO
OTUCUNDAPM AO
BUHHO®APM IPYTII
TEVA PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD
DR.REDDY’S LABORATORIES LTD
BEPTEKC AO
POLPHARMA SA
SERVIER LABORATORIES
SANOFI SA
KRKA DD
NOVARTIS INTERNATIONAL AG
POTEKC OOO

BEJIGAPM I'PYII 1,4%
GAPMACHHTE3 AO 0,4%
NMPOMOMEL PYC OOO 0,8%
AJIBUJIC TK 0,7%

OPIrAHUKA AO (HOBOKY3HELIK) 0,3%
O30H ®APMALEBTUKA TAO 4,7%
NMPAHA®APM OOO 0,8%

VIATRIS INC 0,4%
MOCKOBCKNUWN 93HOOKPUHHbLIVN 3ABOL 0,2%
MERCK&CO INC 0,3%

BIOCODEX SAS 0,2%
PRO.MED.CS PRAHA AS 0,3%
TYJIbCKAA ®APMALEBTUYECKASA ®ABPUKA 1,7%
MNOJIMCAH HTdD OO0 0,2%

PJIOPA KABKAS3A AO 0,9%
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Tonbko 3 rpynnbl napadapmbl UMEIOT MONTOXXUTENbHYIO

ANHAMUKY B YIAdKOBKAX

NuHamMmmnkKa ocHOBHbIX TUNOB TOBapa, 8M 2025/2024

Buonornyeckn akTMBHble J,00aBKM

N3penna megnumMHCKOro HasHa4vyeHus
KocmeTunka

CpencTtBa bapbepHOM KOHTpaLenumm
CpepncTtBa o8 yxona 3a nonocTbio pTa
CpefcTBa peabunutaumm
[OuarHocTnyeckme Nnpmoopbl U cpeacTsa
[lepeBsA30YHble CcpencTBa

[MpeomeTbl yxoga 3a 60NbHbIMU
PenenneHTHble U MHCEKTULUMOHbIE CPeacTBa

CpefncTBa rmrmeHsl

-4,3%

-1,3%

-14,4%

B pyonsax

-2,4% :
- 11%

. 0,3%
-1,9% I

-4,0%

02%

-6,1%

-1,5%

-9,3%

B YNaKoOBKax
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BbALl B 2025 rony akTMBHO pacTyT BO BCeX KaHanax

O61bem, mnpa. pyo. Ob6bem, MJIH. ynak.

. ANTEYHbIN PbIHOK MapkeTnneucsl . ANTEYHbIN PbIHOK MapkeTnneucsl

0 +25% 0 +44% Q 21% 0 14%
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CTpykTypa npoaax bALL B pasnn4yHbiX KaHanax oaMHaKkoBas

ANTeuyHbIU PbIHOK, MapkeTnseucsi, ANTeYHbIN PbIHOK, MapkeTnneuchil,
pyoO. pyoO. ynak. ynak.

-

. IMMOPTHbIN . IMMOPTHbIN . IMMOPTHbIN . IMMNOPTHbIN

OTeyecTBEHHbIN OTeyecTBEHHbIN OTeyecTBEHHbIN OTeyecTBEHHbIN
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PeuntuHr npomnssogutenen bA

AnNTeuvHbin pbiHOK, /M 2025 MapkeTnneucsl
OBAJIAP 3A0 14,7% OBAJAP 3A0

KBALPAT-C OO0 . 7,6% NOW INTERNATIONAL
SOLGAR INC ) 6,2% GLS PHARMACEUTICALS LLC
MUPPOJNA OO0 . 4,8% X3/ICKEA COMOLLHC 000
PHARMAMED INC ) 3,7% BAHBW/H OO0

BTd OO0 ) 31% SOLGAR INC

HUXXDAPM OAO ) 2,5% 30)K 000

NOoNAPUC 000 ) 2,2% XN3HMBEK OO0

SPLINT OO0 C ) 1,9% APTNAV® OO0

BAYER AG D 1,7% EbIOTV NAN® OO0

DR. REDDY’S LABORATORIES C 1,6% LABORATORIES YVES PONROY
UNIPHARM INC ) 1,6% PYCTPEIN OO0

QUESSER PHARMA GMBH ) 1,5% NPOCMOPT OO0

rPVUH CAMO OO0 C ) 1,5% OPFAHWK TPEHO OO0
BUHHO®APM IPYIM ) 1,3% GLANBIA PLC

BAUSCH HEALTH COMPANIES ) 1,2% APCEHAN ATNETA OO0
dAPMAKOP MPOLAKLLUH OO0 C ) 11% BEMOKOPO OO0
OTUCUDAPM AO C 1,0% MUODAPM OO0

AKBVOH AO C 1,0% KBALPAT-C OO0

BMOKOP 000 C 0,9% AKBVOH AO

. Hons, pyo. Honga Ha mapketnnencax 6onee 80% oT o6LWMX Npopax
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[MporHo3 2025: pocT 3a cYeT MHONALMOHHbBIX NPOLLECCOB

NuHamnka eMKocTu papmaLeBTUYECKOro
pbiHKa Poccuu, mnppa. pyo.

3 266
Foc. 3akynkwu J1M MapadapmaueBTnka . Kommepueckum pbiHok 1M 1020
2850
UTOINoO
2570 2577 819
2293 894 798
2041
832 445
1859
2 97
1694 63 3
577
346
464 +9,7% +9,8% +12,3% +121% 327 +0,3% +10,6% +14,6%

290

279

262

240

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



AKTyanbHasi UHQOPMaLNS o=

O PapMpPbIHKE

< WWW.DSM.RU >

M Ha cTpaHuuax DSM Group
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